
 Nadační fond JANUA JABOK  

1 

 

 

Výroční zpráva za rok 2022 
 

Název:  Nadační fond Janua Jabok 

Sídlo organizace:  Salmovská 1538/8, Praha 2 

Identifikační číslo: 45770841 

Právní forma:  nadační fond  

Statutární orgán:  

 Předseda:   Anna Voleková 

 Místopředseda:  Mgr. Marie Ortová 

Kontakt: nadacnifond@jabok.cz 

Datum vzniku: 17. února 1999 

Zakladatel (zřizovatel): JABOK – Vyšší odborná škola sociálně pedagogická a 
teologická, IČ: 45769621 (dále také jen Jabok – VOŠ) 

 

Cíle Nadačního fondu Janua Jabok – hlavní činnost:  

podpora vzdělávací, výchovné a sociální činnosti ve prospěch mládeže a 
rizikových skupin obyvatelstva,  

podpora studijních aktivit a závěrečných prací v oblasti sociální pedagogiky, 
sociální práce, speciální pedagogiky, teologie a pastorace se zaměřením 
na jejich praktické využití,  

podpora činnosti a rozvoje Jaboku – Vyšší odborné školy sociálně 
pedagogické a teologické,  

podpora sociálně slabých studujících, a to zejména studujících Jaboku, 

podpora rozvoje mezinárodních kontaktů v oblasti sociálních oborů, 
pedagogiky, teologie a příbuzných disciplín, a to na rovině studijní i praktické. 

Vedlejší činnost: pořádání kulturně společenských akcí pro Jabok. 

Kategorie účetní jednotky: mikro účetní jednotka. 

Nadační fond vznikl dle § 35 odst. 1 zákona č. 227/1997 Sb. přeměnou nadace 
JANUA JABOK, která byla registrována Obvodním úřadem v Praze 2 dne 11.9.1992. 

 

mailto:nadacnifond@jabok.cz


 Nadační fond JANUA JABOK  

2 

 

Rada Nadačního fondu 

V roce 2022 správní rada Nadačního fondu Janua Jabok pracovala v tomto složení: 

Anna Voleková, předsedkyně správní rady; 

Mgr. Marie Ortová, místopředsedkyně správní rady; 

Ing. Ivana Adámková, člen správní rady; 

Ing. Iveta Kaňková, čen správní rady;  

Mgr. Tereza Najbrtová, člen správní rady;  

Dr. Ing. Ladislav Heryán, Th.D., člen správní rady.  

Správní radu Nadačního fondu Janua Jabok v roce 2022 svolávala předsedkyně 
ad hoc podle potřeb k posouzení žádostí studentů o sociální příspěvek a k schválení 
dalších výdajů (např. poskytnutí podpory ze získaných darů, na odměny studentům a 
jejich aktivit). 

Členství ve správní radě je čestné, nadační fond nezaměstnával v roce 2022 
žádného placeného zaměstnance. Práce spojené s vyplácením příspěvků a 
přípravou agendy pro zpracování účetnictví jsou vykonávány zdarma. Účetnictví 
zpracovává účetní firma. 

Majetek  

Nadační fond Janua Jabok neeviduje dlouhodobý hmotný ani nehmotný majetek.  
Organizace eviduje v ostatním dlouhodobém finančním majetku 411.286 ks 
podílových listů v české měně v rámci fondu Amundi CR – Sporokonto (číslo a ISIN 
fondu: 002/CZ0008475407). Tyto podílové listy jsou vždy ke konci rozvahového dne 
přeceňovány na reálnou hodnotu na základě výpisu z registru ke stejnému dni 
zaslaného správcovskou investiční společností. 
 

Příjmy 

Dary v roce 2022 získal nadační fond od stálých dárců z řad zaměstnanců a od přátel 
školy. Dále získal účelový dar pro integraci ukrajinských uprchlíků – studentů školy 
Jabok – VOŠ v částce 193.500 Kč. Dva dárci věnovali významné dary, tj. dary nad 
10.000 Kč, ostatní dárci 34.962 Kč. Celková hodnota darů činila 251.462 Kč. 

Výdaje  

Sociální výpomoc studujícím 

Žádosti uchazečů o sociální výpomoc schvaluje správní rada nadačního fondu. 
Jednorázové příspěvky byly vyplaceny především na školné sedmi studentům 
(16.000 Kč), dále na lyžařský kurz čtyřem studentům (10.500 Kč), na zdravotní kurz 
jedné studentce (2.400 Kč), na seznamovací kurz jedné studentce (2.000 Kč) a 
na zahraniční praxi také jedné studentce (2.000 Kč). 

Příspěvky vyplácené měsíčně studentům činily 18.500 Kč. Celkem nadační fond 
podpořil během školního roku těmito měsíčními příspěvky čtyři studenty. 



 Nadační fond JANUA JABOK  

3 

 

Z poskytnutého účelového daru Nadace KB, a.s. – Jistota byli od září do prosince 
podpořeny dva studenti a šest studentek z Ukrajiny. Uhrazeno bylo školné, 
seznamovací kurz, kurz Zdravotník zotavovacích akcí a některým ubytování 
na ubytovně při škole Jabok – VOŠ. Na tyto účely bylo poskytnuto 113.800 Kč.  

Dále z účelového daru byly částečně podpořeny čtyři ukrajinské posluchačky Centra 
dalšího vzdělávání, které se účastnily kvalifikačního kurzu Studium pedagogiky pro 
asistenty pedagoga, částkou 40.000 Kč. 

Z celkové částky 193.500 Kč bylo uhrazeno 153.800 Kč. Rozdíl 39.700 Kč je 
převeden do roku 2023 a věnován pro potřeby ukrajinských studentů a účastníků 
kurzů dalšího vzdělávání. 

Dle dostupných zpráv jsou posluchačky kvalifikačního kurzu Studium pedagogiky pro 
asistenty pedagoga zapojeny pro potřeby dětí z Ukrajiny na různých školách 
v Čechách a na Moravě. Podporovaní studenti školy Jabok – VOŠ se věnují 
českému jazyku a snaží se dle svých možností zvládat studium.  

Ocenění za nejlepší písemné práce a angažovanost pro školu 

Učitelé hlavních předmětů navrhli odměny za nejlepší ročníkové a seminární práce 
osmi studentkám a jednomu studentu. Nadační fond vydal na tyto odměny 9.000 Kč.   

Příspěvek na školní aktivity 

Nadační fond podporuje konání školních akcí na počátku školního roku, při Zahradní 
slavnosti a konání plesu pořádaného studenty. Celkem vydal 25.315 Kč. 

Administrativní náklady 

Účetní firmě bylo za zpracování přiznání DPPO vyplaceno 5.200 Kč. 

Závěr 

K datu sestavení účetní závěrky očekává vedení organizace možnost navýšení 
provozních nákladů a úbytek dárců v dalším období z důvodu zvyšování míry inflace, 
která má negativní dopady do řady oblastí. Dále bude zřejmě pokračovat vliv 
konfliktu na Ukrajině na činnost organizace, a to především v zaměření jednotlivých 
projektů, které budou směřovat na zmírnění dopadů tohoto konfliktu. Nicméně vedení 
organizace dospělo k závěru, že tyto události nemají významný vliv na předpoklad 
nepřetržitého trvání. Vzhledem k tomu byla účetní závěrka k 31.12.2022 zpracována 
za předpokladu, že organizace bude nadále schopna pokračovat ve své činnosti. 

V roce 2022 nadační fond i nadále plnil svoji funkci a podporoval studující 
ze sociálně slabších rodin. Získáním daru z Komerční banky mohl podporovat 
studenty z Ukrajiny.  Aby nadační fond mohl dobře plnit své cíle, musí se 
v následujících letech intenzivněji zaměřit na získávání dárců.  

Nadační fond děkuje za poskytnutí daru Nadaci komerční banky, a.s. – Jistota   

 


